Indicação Nº 05/2023.

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores da bancada do PDT, nos termos do art. 12 do Regimento

Interno, sugerem ao Poder Executivo Municipal:

Que sejam instaladas lixeiras nas ruas onde estão faltando.

Justificativa:

Se caso o município já possui que sejam instaladas e se não tiver que sejam

compradas, pois a população está pagando IPTU e é um direito do contribuinte e deixando

a cidade mais limpa com a instalação das lixeiras.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 25 de abril de 2023.

VER. ROBERTO FERREIRA DA LUZ-PDT

VER. Alcione Mateus de Oliveira-PDT

Ver. Edemar Beutler -PDT

ver. Gilmar Antônio Boza-PDT